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Dotyczy:  Rozbudowy ulicy Gościniec Warecki (droga nr 283W Krępa-Nowinki),  na 

odcinku Zalesie Górne -Nowinki -Krępa   

 

Szanowny Panie,  

 

W imieniu członków inicjatywy społecznej Alarm dla Klimatu Piaseczno, Stowarzyszenia 

Przyjaciół Zalesie Górnego, Stowarzyszenia Polska 2050, części mieszkańców Zalesia 

Górnego, Wojciechowic, Nowinek i okolicznych miejscowości zwracamy się do Państwa z 

prośbą o opinię w sprawie rozbudowy ulicy  Gościniec Warecki znajdującej się w sercu 

Chojnowskiego Parku Krajobrazowego. Budowa drogi w proponowanym kształcie pochłonie 

tysiące drzew,  w tym zagrozi drzewom zabytkowym, zniszczy walory krajobrazowe 

zmieniając ukształtowanie terenu, powstaną nowe nasypy, a niektóre skarpy (będące 

siedliskiem dzikich zapylaczy ) zostaną zredukowane. Projekt zakłada budowę drogi ze 

zmianą jej przebiegu oraz parametrów w stosunku do drogi istniejącej. W projektowanym 

wariancie droga ta stanie się drogą tranzytową, szybkiego ruchu bez faktycznej możliwości 

uprawiania tutaj turystyki pieszej i rowerowej.  

 

A jest to  : 

 Główny, pieszo- rowerowy szlak turystyczny widniejący w atlasach jako szlak w 

obszarze Krainy Doliny Jeziorki, szlak chętnie odwiedzany przez turystów nie tylko z 

okolic, ale także  z Warszawy i dalszych rejonów Polski 

 

 Serce Chojnowskiego Parku Krajobrazowego posiadającego Plan Ochrony, gdzie 

mamy zapisy o konieczności ochrony walorów krajobrazowych parku i zachowania 

starych drzew przy szlakach. Tymczasem na potrzeby tej inwestycji  pod topór pójdą 

tysiące drzew, w tym ponad 100 letnie dęby, sosny  i inne drzewa, co oszpeci lokalny 

krajobraz. 

 Historyczna perełka okolicy, Trakt Warecki zwany Gościńcem Wareckim był od 

czasów średniowiecza, aż do końca XIX w najważniejszym szlakiem handlowym i 

pocztowym prowadzącym z Warszawy przez Piaseczno do Warki. Fragment objęty 

projektem jest jednym z nielicznych odcinków traktu o niezmienionym, zachowanym 

przebiegu. Historycy nazywają ten szlak Traktem Martyrologii, to tutaj chronili się 

partyzanci, aż od Żabieńca po obu stronach traktu w lesie znajdują się okopy z czasów 

I wojny światowej. Przed zabudowaniami osady Nowinki, tuż przy trakcie znajduje się 

mogiła więźniów Pawiaka. Wzdłuż szlaku mamy także inne mogiły upamiętniające 

ofiary hitleryzmu. W kolizji z projektowaną drogą znajdują się dwa kilkuset- letnie 

dęby wieńczące miejsce kultu religijnego krzyż z kapliczką i świętym obrazem „Jezu 



Ufam Tobie”. Mieszkańcy mówią, że kapliczka pochodzi z czasów przed II wojna 

światową. To miejsce kultu religijnego, które jest  w kolizji z planowaną inwestycją. 

Pas lasu rosnący przy drodze jest oznaczony, zgodnie z standardami FSC jako las 

ważny dla tożsamości kulturowej lokalnej społeczności (HCFV6), gdzie zgodnie z 

obowiązującym prawem  jedynym możliwym kryterium dot. prowadzenia gospodarki 

leśnej na tym terenie jest wola lokalnej społeczności. Uszanujmy tą wolę i wyraźmy 

swój szacunek dla historii! Mocno zagrożone inwestycją są także pomnikowe lipy 

stojące  tuż przy drodze, inwestycja wkracza w strefę ochrony pomnika przyrody co 

wedle naszej wiedzy jest niezgodne z prawem !   

  Szlak ten jest na trasie wędrówek dzikich zwierząt do naturalnego wodopoju, jakim 

jest rzeka Czarna- Zielona, o czym doskonale wiedzą mieszkańcy, do których kilka lat 

temu starostwo powiatowe słało pisma z prośbą o likwidację ogrodzeń,  bo stanowią 

one barierę dla idących w stronę rzeki dzikich zwierząt, jak sarny czy jelenie! Na 

mapach Planu Ochrony PK część obszaru objętego  projektem stanowi lokalny 

korytarz ekologiczny. 

Uważamy, że unikatowy charakter tego terenu wymaga od nas wszystkich byśmy pochylili 

 się nad tematem i  wypracowali rozwiązanie, które będzie wyrazem szacunku dla  przyrody, 

tradycji i historii miejsca, dla ofiar czasów wojny i dla świadków historii jakim są rosnące 

tutaj wiekowe drzewa! Zdanie nasze podziela lokalny historyk Stanisław Hofman, który jest 

współ-autorem przewodnika „Tradycja Mazowsza”, w którym opisał między – innymi 

historię Traktu Wareckiego. Nie zniszczmy naszego lokalnego skarbu przez pochopne 

decyzje!  

Mając powyższe na uwadze, uprzejmie prosimy  o podjęcie odpowiednich działań 

zmierzających do zachowania unikatowego charakteru ww. obszaru oraz zajęcie stanowiska  

w kwestii planowanej inwestycji przez Starostwo Powiatowe.  

 

Z poważaniem, 

 Anna Kolińska 

 

powyższe  na  
uwadze 
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